miliarū deus nunq̄ despiciat Diligen-
da tamen valde est et desideranda com-
punctio lacrimarū. quia nihil mouet de-
um ad miserandū siue etiam cogit. sic
humilis lacrimarum effusio. Testatur
hoc beatus augu. cū dicit. Omnia alia
habent effectum mouentis vel suppli-
cantis. sed sola lacrima effectū cogen-
tis. **Hec augu.** Hoc idem affirmat bea-
tus hieronimus sic dicens. Oratio de-
um leuit: sed lacrima cogit. Ecce quos
modo humiles lacrimae cogunt deū ad
prestandum misericordiam et misericordiam penitē-
tibus. ipsa enim lacrima ex pio cordis
procedens affectu iudicis nō timet ter-
rorē accusantibus inimicis silentium
imponit. sola intrat ante deum. sola vir-
tute vincit inuincibile. hoc probat bea-
tus bern. sic dicens. **O humilis lacri-**
ma. tua est potentia. tuū est regnū aspe-
ctum iudicis non vereris. inimicis ac-
cusantibus silentiū imponis. sola in-
gredieris ante deū. sed nunq̄ sola aut
vacua exhibis. quid plura. vincis iui-
cibilem ligas omnipotentem. **Hec bern.**
Et iam dictis possumus cognoscere
multū validam esse virtutē lacrimarū
quia vincere possunt inuicibilem et ad
miserandū inclinare omnipotentē vni-
de quilibet peccator etiam maximis et
multis sceleribus inuolutus vim facit
omnipotenti deo nō eū cōpellendo. sed
flendo. nō prouocando. sed lacrimis
exorando. et p humilitatē gemendo.
De hac salubri violentia beatus aug.
sup illo verbo **O Regnum celoz**
vim patitur sic dicit. vim facimus do-
mino nō p̄pellendo sed flendo nō pro-
uocando iniurijs sed lacrimis exoran-
do non blasphemando p̄ supbiam sed
p humilitatem merendo. **O bona vio-**
lencia que vim patiēti bonitatē elicit.
et utilitatem tribuit inferenti. **Quis-**
quis violentior christo fuerit religio-

fior habetur a christo. **Aggrediamur** in
quā illum non ferro nō fuisse non saxo
sed cōsuetudine ac boni opis castitate
hec sunt arma nostre fidei. quibus in-
gressione certamus vt autē his armis
vri in via ferendo possumus. ante cor-
poribus nostris vim quodāmodo faci-
amus et expugnemus membrorum vicia
ac virtutū premia cōsequamur. prius
enim ipsi regnare debemus in nobis vt
regnū possumus diripe saluatoris. **Hec**
augu. Beatus etiam greg. eodem verbo
Regnū celozū etc. dicit sic. **Qui peni-**
tentiā peccatoribus indixit. quid aliū
q̄ regno celozum fieri violentiam do-
cuit. **Rogitemus** ergo carissimi. ma-
la que fecimus. et nosmet ipsos assidu-
is lamentis atteramus. hereditatē ius-
torum. quam nō tenuimus. per vitam
capiamus p̄ p̄miam. vult a nobis omni-
potens deus talem violentiā p̄peti. nā
regnū celozū rapit vult nostris fleribus.
quod nostris meritis non debet. **Exer-**
ceamus ergo nos ipsos in lamentis ex-
tinguamus fleribus et dignis p̄mē fru-
ctibus culpas. **Hec grego.** Audientes
igitur tantā vim ac virtutem esse in la-
crimis vnusquisq̄ qui se sentit in ali-
qua angustia aut necessitate positum et
desiderat consolari vel etiam ab his li-
berari fundat ad deum lacrimas. **Ad**
quod hortatur beatus augu. sic dicens.
E Si desideras quod nō habes fū-
de lacrimas. **Et iohānes crisostimus**
Fleuo ad deū flens aliqui accessit. qui
nō quod postulauit accepit. nullus ab
eo bñficia dolenter optauit. qui nō im-
petrauit quod voluit. **Hec cris.** Et quia
nihil ita efficacis est ad impetranda ea.
que sunt salutis et amouēda ea q̄ sunt
pretraria salutis sic sunt lacrimae q̄ ex bñ-
li et pio corde procedūt ideo quilibet
homo. maxime tamen penitentes. qui
conuerfi sunt p̄ p̄miam ad dñm in hac